АДМИНИСТРАЦИЯ ТОРЖОКСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2026 г. Торжок № 17

Об утверждении стоимости горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в муниципальных

общеобразовательных организациях Торжокского района
Тверской области в 2026 году

Руководствуясь приложением 6 к государственной программе Тверской
области «Развитие образования Тверской области» на 2023-2030 годы,
утвержденной постановлением Правительства Тверской области от 10.01.2023
№ 1-пп, Администрация Торжокского района постановляет:

1. Утвердить стоимость однократного горячего питания в день для
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных
общеобразовательных организациях Торжокского района Тверской области в
2026 году в размере:

в январе - 82,39 рубля.
с февраля по декабрь - 98,47 рублей.
2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

организаций Торжокского района Тверской области осуществлять организацию
питания обучающихся начальных классов общеобразовательных организаций в
соответствии с СанПиН.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления образования Торжокского района С.Д. Ушакову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полно
Главы Торжокского района В.А. Ганина